
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

 
 

 

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.82 
 

 
OGGETTO: 
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER L’ANNO 2024 – 
INTEGRAZIONE - PROVVEDIMENTI 
 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di maggio alle ore diciannove e 

minuti zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Gatti Giovanni - Sindaco  Sì 

2. Bussi Emanuela - Vice Sindaco  Sì 

3. Zannoni Sauro - Assessore  Sì 

4. Castagno Andrea - Assessore  Sì 

5. Serafino Giuseppe - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza la Segretaria Comunale Mariagrazia Manfredi la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

      



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DGC n. 82 del 15/05/2024 
 
Oggetto: Contributi ad Associazioni per l’anno 2024 – Integrazione - Provvedimenti 
 
Su relazione del Sindaco 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che 
 
Con DGC n. 57 del 03/04/2024 il presente Consesso ha approvato il piano degli interventi 
economici a favore delle Associazioni varie e Società sportive operanti in Moretta, per l’anno 
2024 dando atto dell’ammontare complessivo dei contributi assegnati, sulla base delle istanze 
e dei programmi di attività presentati da ciascuna associazione; 
 
Con lo stesso provvedimento era stato demandato al responsabile del servizio amministrativo 
ogni ulteriore adempimento dando atto che si sarebbe proceduto alla erogazione sulla base 
delle disposizioni di cui all’art. 2 del vigente Regolamento disciplinante i criteri e le modalità 
per la concessione dei contributi (art. 12 L 241/1990); 
 
Sempre in quella sede era stato inoltre disposto che il piano dei contributi approvato sarebbe 
stato suscettibile di modifiche ed integrazioni in presenza di nuovi programmi di eventi e di 
nuove istanze di contributo;  
 
Richiamata in proposito, la DGC n. 76 del 08.05.2024 con la quale è stato implementato 
l’importo del contributo concesso all’ASD Atletico Moretta; 
  
Viste orale istanze presentate da: 
  

1) Associazione “La Ginestra” pervenuta in data 27/03/2024 prot. n° 2247; 
2) Associazione “Famiglie Insieme” pervenuta in data 05.04.2024 prot. n. 2530;  

 
corredate, rispettivamente, dall’indicazione delle iniziative programmate e delle relative 
previsioni di spesa;   
 
Ritenuto di procedere all’integrazione del Piano degli interventi economici in favore delle 
Associazioni e società presenti sul territorio, relativo all’anno 2024 licenziato con DGC n° 
57/2024, inserendo i soggetti richiedenti sopra riportati;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica dal Responsabile 
dell’Area Amministrativa e sotto quello della regolarità contabile dal Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 come sostituito dall’art. 3, 
comma 2, lettera b) del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge n. 213 del 07.12.2012; 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese, 
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E L I B E R A 
 
Di integrare, alla luce di quanto esposto in premessa e della documentazione agli atti, il piano 
degli interventi economici a favore delle Associazioni varie e Società sportive operanti in 
Moretta per l’anno 2024, con l’inclusione in esso dei contributi sottoriportati: 
   

1) Associazione “La Ginestra”      € 1.500,00 
2) Associazione “Famiglie Insieme”     € 300,00 

 
 

Di demandare al responsabile del servizio amministrativo l’adozione dei provvedimenti 
connessi e conseguenti al presente atto deliberativo ed in particolare l’impegno di spesa 
relativo ai nuovi contributi dando atto che alla loro materiale erogazione si provvederà in 
ossequio al disposto dell’art. 2 del soprarichiamato Regolamento per la concessione dei 
contributi salvo l’anticipo del 50% del contributo riconosciuto a tutte le associazioni e 
previsto anch’esso dall’art. 2, comma 6 del Regolamento in premessa citato;  
 
Di trasmettere, pertanto, la deliberazione testè assunta al citato responsabile ed al servizio 
finanziario per gli adempimenti di rispettiva competenza; 
 
Di rendere edotte, infine, le Associazioni “La Ginestra” e “Famiglie Insieme” del contenuto 
del presente atto; 
 
DOPODICHE’ i medesimi componenti la Giunta Comunale con separata ed unanime 
votazione deliberano di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, per gli incombenti conseguenti 
 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 Il Presidente 

F.to : Gatti Giovanni 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.toMariagrazia Manfredi 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 come 
sostituito dall’art. 3, comma 1 lett. b) del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 
 F.to:  Diego Gastaldo 

 
 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 come 
sostituito dall’art. 3, comma 1 lett. b) del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 
 
 

F.to:  Carla Fino 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A 
- che la presente deliberazione: 
 
 viene   pubblicata   in   data   odierna   all’Albo Pretorio   Comunale   e  vi  rimarrà  per  15  giorni  consecutivi 

dal                                            al                                           come  disposto  dall’art. 124  del D.Lgs. n. 267/2000; 
 è stata comunicata, con lettera  in data 30/05/2024 ai  signori capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del 

D. Lgs. 267/2000. 
 
Moretta, 30/05/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to: Mariagrazia Manfredi 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL  
 
 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (3° comma art. 134 D.Lgs 267/2000); 
 
 Immediatamente eseguibile (4° comma art. 134 D.Lgs. 267/2000). 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Mariagrazia Manfredi 

 
 

RICORSI 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

-  al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Moretta 

Il Segretario Comunale 


